Otterbine Barebo Inc.
%;Tf"i“-:;?, Concept 3
=7 Instrukcja obstugi modelu 50 Hz

Nr kat. instrukcji: 75-0077, wer. 08



SPIS TRESCI

Instrukcje bezpieCzenstwa...........cooooeiiiiiiii 3
Przeglad WypoSazenia............coouuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeee e 3
Czynnosci przed instalacjg elementéw elektrycznych/sterowni PCC ........ 4
\V/[e] gl =V ARN | 4= To =] 1 - SRR 4-5
Fizyczna instalacja .........ccooviiiiiiiii e 7
CUMOWANIE. ...t e e e e e e e e et e e e e e e e e eeenennn s 8
KOIWICZENIE ... et e e e eeeeees 8
Uruchamianie SyStemuU ..........ooooiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee 9
0T IST =T V= Vo= 9
Przechowywanie w OKresie ZiMmOoWYM...........ccouuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee 9
Maksymalne dtugosSCi przewWodOw ..............oeiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee e 10
Rozwigzywanie problemMOW ............oouuuiiiiiiii e 10
Komora pompowania Sunburst ............ccooeeiiiiiiiiic e 11
Komora pompowania GemiNi ............uuuuiiieiieeiiiiiiiie e e e eeeeeens 12
Komora pompowania Saturn...............ceiiiiiiiiiiiiiiice e 13
Komora pompowania ROCKEL...............uiiiiiiiie e 14
Komora pompowania PhOENIX...........coiiiiiiiiiiiiiiie e 15
Komora pompowania Tri-Star.............eeiiiiiiiiiieeiee e 16
Komora pompowania Constellation ...............ccccciiiiii e 17
Komora pompowania Comet ...........oouuuiiiiiiiiieiiee e 18
Komora pompowania GENESIS............uuuiiieiieiiiiiice e 19
Komora pompowania EQUINOX...........uuuiiiiiiiiiieicie e 20
Komora pompowania OmeEga............uuuiiiiiiieiiiiiiiiiie e eeenans 21
Dane teChNICZNE. ..o e e e 22

Gwarancja OterbiNe...........ccoeeeiiiiiiicce e 23



Instrukcje bezpieczenstwa

OSTRZEZENIE: przed przystapieniem do instalacji i uzytkowania
wyposazenia nalezy przeczyta¢ niniejszg instrukcje obstugi.
Nastepnie nalezy ja zachowac¢ na przysziosé.

Wszystkie prace elektryczne musza by¢ wykonywane przez elektryka posiadajacego
stosowne kwalifikacje oraz muszg by¢ zgodne ze wszystkimi stosownymi
przepisami bezpieczenstwa dotyczacymi tego typu prac.

PRZESTROGA: urzadzenie musi by¢ zasilane przy uzyciu wytgcznika roznicowo-pragdowego
(ang. residual current device — RCD) o znamionowym roboczym pradzie resztkowym
nieprzekraczajgcym 30 mA. Cate wyposazenie musi by¢ odpowiednio uziemione.

PRZESTROGA: Nie wolno obstugiwa¢ wyposazenia, gdy w wodzie znajdujg sie ludzie.
Zawsze wyltaczaé wszystkie urzadzenia przed przystgpieniem do wykonywania prac konserwacyjnych.

PRZESTROGA: PODCZAS PRACY WIRNIKA NIE ZBLIZAC DO NIEGO DLONI!
i EQUIPMENT IS ENERGIZED SPINNlNG lMPEI.I.EH

TURBINE ROTATIVE
N
4
ELECTRICAL SHOCK HAZARD
Disconnect From Electrical Supply
When Servicing This Equipment

Unplug Or Switch Off All Appliances In The Water AWARMNG
Before Carrying Out Maintenance /&\ EAZEA_—RPEUQV:?CEI KEEP HANDS CLEAR

This Product Must Be Properly Grounded motsdcked .| TENIR LES MAINS ELOIGNEE

OSTRZEZENIA

« Zakres temperatur pracy wyposazenia wynosi od -12° do 40°C (od 10° do 104°F).
* Przed wejsciem do wody fizycznie odigczyé wyposazenie od zrodta zasilania.

* W razie uszkodzenia przewodu zasilania konieczna jest jego wymiana przez pracownika autoryzowanego
dystrybutora firmy Otterbine.



PRZEGLAD URZADZENIA

Wykona¢ przeglad wyposazenia i sprawdzi¢ nastepujace kwestie: urzadzenie — zapoznac sie z informacjami
na tabliczce znamionowej znajdujacej sie na obudowie w celu sprawdzenia, czy moc i napiecie sg prawidtowe;
sterownia mocy (ang. Power Control Center, PCC) i elementy sterujace silnika — sprawdzi¢, czy
elementy sterujgce sg zgodne z urzadzeniem; jezeli w ramach dostawy uwzgledniono panel Otterbine, nalezy
zapoznac sie z danymi technicznymi po wewnetrznej stronie drzwiczek sterowni PCC; zesp6t przewodu
zasilania — sprawdzi¢, czy grubos¢ i dtugosc przewodu sg prawidtowe. Do uznania gwarancji konieczne jest
przedstawienie karty gwarancyjnej firmy Otterbine. Wszelkie uszkodzenia transportowe nalezy zgtosi¢
przewoznikowi odpowiedzialnemu za dostawe aeratora.

INSTALACJA ELEKTRYCZNA

Przestroga: wymagany jest wytacznik przeciwporazeniowy (ang. Ground Fault Circuit Interrupter,
GFCI) lub wytacznik réznicowo-pradowy (ang. Residual Current Device, RCD). Niestosowanie
zabezpieczen GFCI lub RCD grozi powaznym lub SMIERTELNYM porazeniem pradem elektrycznym.

A. Zasilanie

1. Urzgdzenie wymaga prawidtowego zabezpieczenia obwodu zasilajagcego, zgodnego ze wszystkimi
obowigzujgcymi przepisami.

2. Sprawdzi¢, czy do zasilania sterowni mocy oraz elementéw sterujgcych silnika zastosowano przewody

o prawidtowych rozmiarach i prawidtowego typu. Sprawdzi¢, czy rozmiar zyt jest prawidtowy, aby spadek
napiecia w catym obwodzie, od zrédta zasilania do urzadzenia, nie przekraczat 5%. Nieprzestrzeganie tego
zalecenia moze spowodowac uszkodzenie aeratora i uniewaznienie gwarancji.

B. Lokalizacja sterowni mocy/elementow sterujacych silnika
1. Elementy sterujgce nalezy zamontowaé w miejscu widocznym z brzegu, przy ktérym znajduje sie aerator.
Elementy sterujgce nie moga by¢ dostepne z wody.

C. Przewody i polaczenia sterowni mocy

1. Stosowac wytacznie przewody zatwierdzone do uzytku przez firme Otterbine. Nie stosowa¢ puszek
przytaczeniowych ani splotéw kablowych. Stosowac wytacznie przewody o grubosci i dlugosci okreslonegj
przez firme Otterbine.

2. Odstoniety przewdd biegnacy miedzy sterownig PCC a brzegiem powinien zosta¢ umieszczony

w niemetalowym kanale kablowym. Wazne jest, aby przewody urzadzenia i oSwietleniowe zostaty
poprowadzone w osobnych kanatach kablowych, co zapobiegnie powodowanym przez nie zaktéceniom, ktére
mogtyby wywota¢ przypadkowe wyzwolenie zabezpieczen GFCl / RCD. Zawsze stosowacé zabezpieczenia
ztaczy przewodow podczas ich podigczania do sterowni PCC lub elementdw sterujgcych silnika.

WAZNE! Zyte z zielono-z6ttg izolacjg mozna podigczaé wytgcznie do zacisku uziomowego oznaczonego

o D
jako lub — .



MONTAZ URZADZENIA

ZAPOZNAC SIE Z INSTRUKCJAMI: nieprawidlowy montaz moze spowodowaé uszkodzenie urzadzenia.

UWAGA: * komora pompowania Genesis — ptywak
MUSI zostaé zamontowany przed przepustem
Genesis (patrz strona 17). Urzadzenie jest dostarczane
z zamontowang komorg pompowania.

* Urzadzenia o mocy 5 KM z ,,przepustem otwartym”
(Sunburst, Gemini, Saturn); w przypadku uzywania
plywaka dodatkowego nalezy go przymocowa¢ do
ptywaka gtéwnego przed zamontowaniem

w urzadzeniu (patrz informacje ponizej).

A. Montaz ptywaka dodatkowego

* Jezeli plywak dodatkowy jest juz zamontowany na
ptywaku gtéwnym, nalezy kontynuowa¢ montaz
ptywaka gtdownego zgodnie z ponizszymi
instrukcjami.

1. Umiesci¢ ptywak gtéwny wierzchem do dotu.

2. Umiesci¢ ptywak dodatkowy na ptywaku gtéwnym,
zgodnie z ponizszg ilustracja.

3. Zwigzac¢ ptywaki opaskami kablowymi w czterech
miejscach (po 1 w kazdym zagtebieniu).

4. Kontynuowaé¢ montaz ptywaka gtéwnego.

B. Montaz plywaka giéwnego

1. Postawi¢ urzadzenie pionowo i umiesci¢ na nim ptywak w taki sposéb, aby otwory w ptywaku wyréwnaty sie
z otworami we wspornikach mocujgcych.

2. Zatozy¢ podktadke okragtg powiekszong na srubie z tbem szesciokatnym i wtozy¢ jg w jeden z czterech
otwordéw w ptywaku, upewniajac sie, ze przejdzie przez otwdr w stalowym wsporniku mocujgcym w urzadzeniu.
Powtérzyc¢ ten proces w przypadku pozostatych trzech otworow.

3. Zatozy¢ podktadke okragta i nylonowg przeciwnakretke na wszystkich czterech srubach z tbem szesciokatnym.
Dokreci¢ wszystkie nylonowe przeciwnakretki.

PRZESTROGA: nie dokrecac¢ przeciwnakretek zbyt mocno, poniewaz moze to spowodowaé uszkodzenie
ptywaka i/lub komory pompowania.



Montaz ptywaka dodatkowego

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Concept 3 Floats

Black 42-0018 1

Granite 42-0027 1

Float Mounting Hardware Kit 12-0071
2 |M8x45 S/S Hex Bolt 22-0022 5
3 |M8 Fender Washer 28-0008 5
4 |M8 Flat Washer 28-0018 5
5 |[M8 Nylon Lock Nut 26-0007 5
6 |Ty-rap GP5008 3

Przymocowac ptywak dodatkowy przy pomocy opasek kablowych

C. Montowanie elementow stabilizujgcych (wytacznie w przypadku urzadzen Comet Spray):
Zamontowaé kazda z czterech ptytek stabilizujacych w gérnej czesci poszczegdlinych wspornikdw przy uzyciu
Sruby z tbem szesciokatnym, podktadki okragtej powiekszonej i nylonowej przeciwnakretki, zgodnie z ponizszg
ilustracjg. Zamontowa¢ kazdy z czterech zespotéw ptytek stabilizujgcych od géry w zewnetrznym otworze
ptywaka przy uzyciu $ruby oczkowej, podktadki okragtej powiekszonej i nylonowej przeciwnakretki, zgodnie

z ponizszg ilustracjg. Nie dokrecaé zbyt mocno. W przeciwnym razie ptywak moze zostaé uszkodzony.

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY
Comet Stabilizer Plates Kit 12-0097
1 |Stabilizer Bracket 40-0115 4
2 |Stabilizer Plate 41-0127 4
3 |5/16-18x1-3/8" S/S Eyebolt 22-0027 4
4 |5/16-18x3/4" S/S Hex Bolt 106-302 4
5 |5/16-18 S/S Nylon Lock Nut GP1208 8
6 |5/16" Fender Washer 28-0008 8




D. Montaz ostony
Ostony utrudniajg zatkanie urzadzenia i sg dostepne dla wszystkich aeratorow firmy Otterbine.

1. Umiesci¢ urzadzenie spodem do gory na drewnianych klockach, tak aby nie uszkodzi¢ komory pompowania.
2. Zatozy¢ ostone na silnik az do wystepu na ptywaku.

3. Upewnic sie, ze przewdd przebiega przez tuleje w ostonie.

4. Przymocowac¢ ostone do wystepu na ptywaku przy pomocy dostarczonych podkfadek i sSrub
rozmieszczonych rownomiernie, zgodnie z ilustracja.

. Parts List
ITEM DESCRIPTION | PART NUMBER | QTY
1/4" Screen Kit | 12-0075 1
1/2" Screen Kit | 12-0076 1
1 C3 Screen 1
1/4" 15-0022
1/2" ‘ 15-0023
2 |S/S Sheet Metal Screw | BP2803B 9
3 |1" Fender Washer 800-011 9

FIZYCZNA INSTALACJA
Urzadzenia Concept 3 wymagajg minimalnej gtebokosci roboczej rzedu 30"/75 cm
(40"/100 cm z oswietleniem).

A. Podlaczy¢ przewod zasilania Otterbine do urzadzenia.

1. Ustawic¢ ztgcze typu ,pigtail” (patrz element nr 3 na rysunku ponizej) na przewodzie zgodnie z konfiguracjg
stykéw ztacza w przegrodzie (patrz element nr 2 na rysunku) urzadzenia. Przykreci¢ recznie nakretke do
ztacza w przegrodzie. Nie uzywac¢ narzedzi do dokrecania nakretki ztgcza typu ,pigtail”’. Nie dokreca¢ zbyt
mocno. Zbyt mocne dokrecenie moze spowodowac¢ pekniecie ztacza oraz zwarcie.

2. Urzadzenia jednofazowe o mocy 5 KM i napieciu 230 V sg wyposazone w 3-stykowe ztgcze w przegrodzie
i 3-stykowe ztacze na przewodzie zasilania. W wersjach o innych parametrach zastosowano ztgcza 4-stykowe.

3. Na koncéwce zenskiej ztgcza urzadzenia znajduje sie naniesiona fabrycznie niewielka ilos¢ Srodka
silikonowego. Jest ona niezbedna do zapewnienia wodoodpornego uszczelnienia miedzy dwoma ztgczami.
NIE USUWAC TEGO SRODKA! W przypadku serwisowania aeratora $rodek nalezy nanie$é ponownie.
(Nr kat. Otterbine: 48-0001).

4. Zamontowac zabezpieczenie przewodu (patrz element nr 1 na ilustracji ponizej). Przetozy¢ obrecz
przewodu zabezpieczenia przez jeden z otwordw w ptywaku lub zatozyé na wsporniku ptywaka. Przymocowac
obrecz przewodu do zabezpieczenia.

5. W celu uzyskania lepszej ochrony przymocowaé przewdd zasilania za zabezpieczeniem do otworu ptywaka
przy uzyciu dostarczonych opasek kablowych.

/|

1




B. Czynnosci kontrolne przed uruchomieniem (wykonywane przez technika posiadajgacego stosowne kwalifikacje)
1. Wigczy¢ zasilanie sterowni PCC. Sprawdzi¢, czy napiecie zasilania sterowni PCC na zaciskach wejsciowych jest
prawidtowe oraz zgodne z informacjami na tabliczce znamionowej aeratora.

2. Gdy urzadzenie znajduje sie na brzegu, sprawdzi¢, czy silnik obraca sie prawidtowo. W przypadku urzadzen
trojfazowych uruchomié urzgdzenie na krétko (wtgczyé tylko na czas ustalenia kierunku obrotéw), obserwujac kierunek
obrotéw watu silnika. Urzgdzenia jednofazowe sg fabrycznie ustawione do pracy w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazoéwek zegara.

WAZNE! Kierunek obrotéw watu MUSI BYC przeciwny do ruchu wskazéwek zegara, patrzac od goéry urzadzenia.

C. Uruchamianie aeratora

Wazne jest, aby urzadzenie zostato umieszczone w odpowiedniej lokalizacji. Ma to wptyw na skuteczno$¢ utrzymywania zbiornika
wodnego w czystosci. Wybra¢ metode mocowania aeratora — cumowanie (patrz krok C1) lub kotwiczenie (patrz krok C2).
Cumowanie zapewnia fatwiejszg instalacje i serwisowanie aeratora.

1. Cumowanie: podczas cumowania aeratora firmy Otterbine wymagane sg nastepujace elementy. Stosowac wytgcznie
wyposazenie z mosigdzu i stali nierdzewnej. Do cumowania firma Otterbine zaleca stosowanie lin o przekroju 1/4"

(0,63 cm) lub 1/2" (1,25 cm) z polipropylenu lub stali nierdzewnej. W punktach cumowania wymagany jest drewniany pal,
pret stalowy o przekroju 1/2" (1,25 cm) lub palik ziemny typu ,duck bill”. Palik ziemny umozliwia ukrycie lin cumowniczych
pod powierzchnig wody. Zamontowac wszystkie punkty kotwiczenia. Zamontowa¢ solidnie pierwszy punkt cumowania

w powierzchni gruntu na brzegu zbiornika wodnego. W przypadku mocowania przy pomocy palika ziemnego palik ten
nalezy umiesci¢ w odlegtosci dwéch stop (0,6 m) w zbiorniku wodnym. Przymocowac solidnie wszystkie liny cumownicze
w zewnetrznych otworach w ptywaku. Umieéci¢ aerator w wodzie. Przenies¢ jedng line na drugg strone zbiornika
wodnego i wciggna¢ urzadzenie do wybranej lokalizacji. Przymocowac aerator, pozostawiajac liny wystarczajgco luzne,
aby umozliwi¢ obrét o 90 stopni (czyli 1/4 obrotu). Pozwoli to na prawidtowe uruchomienie oraz uwzglednienie ruchu fal

i wahah poziomu wody.

Cumowanie aeratora

2. Kotwiczenie: stosowacé wytacznie wyposazenie ze stali nierdzewnej i mosigdzu, zgodnie z informacjami w sekcji
dotyczacej cumowania. Firma Otterbine zaleca stosowanie dwéch obcigznikow o masie 60—80 funtow (27-36 kg) do
kotwiczenia oraz niewielkiej todki. Przymocowacé solidnie wszystkie liny cumownicze w przeciwnych zewnetrznych
otworach w ptywaku. Umiesci¢ urzadzenie w wodzie spodem do gory tak, aby obudowa silnika byta skierowana w gore.
Umiesci¢ kotwice w tédce i przetransportowac urzadzenie do zgdanej lokalizacji. Lokalizacja kotwiczenia zalezy od
gtebokosci zbiornika wodnego (patrz tabela). Opusci¢ kotwice z przymocowanymi linami do wody po przeciwnych
stronach. Przymocowac aerator, pozostawiajac liny wystarczajaco luzne, aby umozliwi¢ obrét o 90 stopni

(czyli 1/4 obrotu). Pozwoli to na prawidiowe uruchomienie oraz uwzglednienie ruchu fal i wahan poziomu wody.
Odwréci¢ urzadzenie i przejs¢ do procedury uruchomienia systemu.

. B e A . MAKSYMALNA GLEBOKOSC ODLEGLOSC MIEDZY
AR ~——7 KOTWICAMI
\ i L \‘\\ Metry Metry

% /,/ 1,5 34
LT 1.8 4,6
\\é\ & 2,1 6,1
S e 2,4 9,1
ey - 2,7 12,0

— 3,0 16,7

Kotwiczenie aeratora 33 21,2

3,6 26,8

3.9 30,3

4,2 36,4

4,6 42,4




URUCHAMIANIE SYSTEMU

OSTRZEZENIE: NIE DOPUSZCZAC DO PRACY AERATORA ,NA SUCHO”, POZA WODA

B. Wiaczanie zasilania urzadzenia (wykonywane przez technika posiadajacego stosowne kwalifikacje)
1. Urzadzenia jednofazowe: prawidtowy kierunek obrotow silnika jest ustalany fabrycznie i nie ma mozliwosci
jego regulacji przez klienta. Urzadzenia tréjfazowe: sprawdzi¢ prawidtowos$¢ obrotow silnika (przeciwnie do
ruchu wskazéwek zegara, patrzac od goéry/od strony wirnika). Sprawdzi¢ odczyty pradu dla kazdej fazy.
Sprawdzié, czy wartosci pradu roboczego trzech faz sg zblizone (wahania o maks. 5%). Jezeli wartoéci sq
prawidtowe, zmierzy¢ napiecie i natezenie robocze po wewnetrznej stronie drzwiczek sterowni PCC lub na
elementach sterujgcych silnika.

Aby obliczy¢ warto$¢ procentowg asymetrii pradu, nalezy okresli¢ prad sredni: (a) Zmierzy¢ prady wszystkich
trzech faz. (b) Doda¢ wartosci natezenia trzech faz. (c) Podzieli¢ sume przez trzy. (d) Jest to srednia warto$é
pradu. Okresli¢ asymetrie pradu: (a) Wybrac¢ prad fazy najbardziej odbiegajacy od $redniej (obliczonej
powyzej). (b) Okresli¢ réznice miedzy pradem tej fazy i Srednig wartoscig pradu. (c) Podzieli¢ réznice przez
sredniag. (d) Pomnozy¢ wynik przez 100, aby uzyska¢ warto$¢ procentowg asymetrii.

3. Na podstawie schematu potaczen 1, 2 lub 3 (ponizej) okresli¢ najnizsza wartos¢ asymetrii pradu. Skreci¢
zyly przewodu silnika w bloku zaciskéw wyjsciowych aeratora w tym samym kierunku, aby unikng¢ odwrécenia
kierunku pracy silnika. Jezeli skrecenie zyt nie spowoduje skorygowania asymetrii pradu, znalez¢ jej zrédto

i usuna¢ przyczyne problemu. Jezeli faza o wartosci najbardziej odbiegajacej od sredniej nie zmienia sie po
zmianie potozenia, gtdwng przyczyng asymetrii jest zrédto zasilania. Jezeli faza o wartosci najbardziej
odbiegajacej od $redniej zmienia sie po zmianie potozenia na potozenie okredlonej zyly silnika, gtéwng
przyczyng asymetrii jest obwod zwigzany z silnikiem. Mozliwe przyczyny: uszkodzony przewéd,
niezaizolowany splot kablowy, stabe potaczenie lub uszkodzony silnik.

L1 L2 L3 L1 L2 L3 L1 L2 L3
l l [ I J 1

1 [ [
L il il
T T T
T1 T2 T1
POMPA POMPA
SCHEMAT 1 SCHEMAT 2 SCHEMAT 3

KONSERWACJA

Urzadzenie wymaga okresowej konserwaciji: raz w roku odtgczaé urzadzenie od zrédta zasilania i fizycznie
sprawdzi¢ urzadzenie oraz przewdd pod katem przetaré, peknie¢ lub przerwania. Mogg one spowodowac
wycieki oleju i/lub zwarcia. Sprawdzi¢ i oczysci¢ komore pompowania i ostone. Po kazdych trzech sezonach
pracy wymagana jest prosta wymiana oleju w celu zapewnienia ptynnej pracy urzadzenia. W tym celu nalezy
uzy¢ oleju firmy Otterbine, ktéry mozna uzyskaé, kontaktujgc sie z dystrybutorem produktow firmy Otterbine
lub zamawiajac zestaw do konserwacji o numerze katalogowym: 12-0077.

PRZECHOWYWANIE W OKRESIE ZIMOWYM

Jezeli urzadzenie jest uzytkowane w regionach, w ktérych przez dtugi okres czasu wystepujg niskie
temperatury, nalezy usung¢ urzadzenie z wody i przechowywa¢ w suchym, bezpiecznym miejscu o
temperaturze powyzej zera. Zamarzniecie urzadzenia moze spowodowaé jego uszkodzenia. Uszkodzenia
spowodowane przez zamarzniecie nie sg objete gwarancja.




Maksymalne diuqosci przewodow biegnacych od panelu do urzadzenia

Przewod 6 AWG
26,251 Circular Mils

Przewod 12 AWG Przewod 10 AWG Przewo6d 8 AWG
6,530 Circular Mils 10,383 Circular Mils 16,509 Circular Mils

KM Parametry elektryczne Stopy (metry) Stopy (metry) Stopy (metry) Stopy (metry)

1 220/240 V 1-faz. 50 Hz 300 (92) 500 (152) 600 (183) *

2 220/240 V 1-faz. 50 Hz 200 (61) 325 (99) 525 (160) 600 (183)
3 220/240 V 1-faz. 50 Hz 200 (61) 300 (92) 500 (152) 600 (183)
3 380/415 V 3-faz. 50 Hz 600 (183) * * *

5 380/415 V 3-faz. 50 Hz 600 (183) * * *

* Moggq byc¢ dostepne difuzsze przewody (skontaktowac sie z firmg OTTERBINE w celu uzyskania informacji na ten temat).

ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

Zatkany wlot Usuna¢ zanieczyszczenia

Stabe rozpylanie
(rozpylanie stopniowe, tzn.
trwajace minuty lub godziny)

Zatkana ostona Usuna¢ zanieczyszczenia

Poluzowany wirnik Dokreci¢ $rube wirnika

Sprawdzi¢ napiecie w sterowni PCC oraz w aeratorze.
Upewnic¢ sie, ze napiecie urzadzenia miesci sie w okreslonym
zakresie.

Niskie napiecie w przewodzie

Kawitacja lub stabe rozpylanie
(rozpylanie gwattowne, tzn.
trwajace krocej niz sekunde)

Sprawdzi¢, czy wokét ptywaka
gromadza sie pecherzyki
powietrza

Upewnic sie, ze liny cumownicze i kotwiczace sg prawidtowo
przymocowane

Zanieczyszczenia miedzy
deflektorem i wirnikiem

Usuna¢ zanieczyszczenia

Silnik nie uruchamia sie

Wyzwolenie wytacznika
automatycznego/bezpiecznika

Sprawdzi¢ wytgcznik automatyczny lub bezpiecznik. Zresetowaé go
i/lub wymieni¢ w razie potrzeby. Sprawdzi¢ napiecie.

Poluzowane lub uszkodzone
zaciski

Zlokalizowaé poluzowane lub uszkodzone zaciski.

Niskie napiecie

Zmierzy¢ zasilanie rozrusznika.
Sprawdzi¢ maksymalng dopuszczalng dtugo$¢ przewodu (patrz
ponizej)

Uszkodzony przewdd zasilania

Sprawdzi¢ przewdd. W razie wykrycia uszkodzen skontaktowac sie
z dystrybutorem.

Wyzwolenie wytacznika GFCI

Zresetowac i sprawdzi¢ wytgcznik GFCI.
W razie ponownego wyzwolenia wytacznika skontaktowac sie
z elektrykiem lub dystrybutorem

Dodatkowe informacje techniczne i serwisowe mozna znalez¢ na stronie internetowe;:
www.otterbine.com




Komora pompowania Sunburst

[
[T

[ [T

Ul

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Throat Assembly 10-0060 1
2 |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
3 [Sunburst Ring 42-0019 1
4 |Sunburst Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0012-001

2HP, 60Hz 50-0012-002

3HP, 60Hz 50-0012-003

5HP, 60Hz 50-0012-005
5 |Slinger Disc 47-0003 1
6 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
7 |M8 (5/16") S/S Fender Washer 28-0008 1

(3HP Spacer)
8 |M8 (5/16") S/S Fender Washer 40-0107 1

(5HP Spacer)
9 |M8x8 S/S Set Screw 24-0015 1
10 |O-ring #260 49-0015 2
11 |M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 12
12 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 12
13 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 12
14 |M5 S/S Nylon Locknut 26-0006 4




Komora pompowania Gemini

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Throat Assembly 10-0060 1
2  |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
4 |Sunburst Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0012-001

2HP, 60Hz 50-0012-002

3HP, 60Hz 50-0012-003

5HP, 60Hz 50-0012-005
5 |Slinger Disc 47-0003 1
6 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
7 |M8 (5/16") S/S Fender Washer 28-0008 1

(3HP Spacer)
8 |M8 (5/16") S/S Fender Washer 40-0107 1

(5HP Spacer)
9 |M8x8 S/S Set Screw 24-0015 1
10 |O-ring #260 49-0015 1
11 |M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 8
12 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 8
13 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 8
14 |M5 S/S Nylon Locknut 26-0006 4




Komora pompowania Saturn

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY
1 |Throat Assembly 10-0060 1
2 Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
3 |Sunburst Ring 42-0019 1
4  |Sunburst Impeller 1
1HP, 60Hz 50-0012-001
2HP, 60Hz 50-0012-002
3HP, 60Hz 50-0012-003
5HP, 60Hz 50-0012-005
5 [Slinger Disc 47-0003 1
9 |M8x8 S/S Set Screw 24-0015 1
10 |O-ring #260 49-0015 2
11 |M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 12
12 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 12
13 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 12
14 |M5S/S Nylon Locknut 26-0006 4




J

® ©

Komora pompowania Rocket

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER| QTY

1 |Throat Assembly 10-0060 1
2  |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
3 |Rocket Diffuser 41-0104 1
4 |O-ring #260 49-0015 3
5 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
6 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
7 |M8 (5/16™) S/S Split Lock Washer 28-0019 1
8 |Upper Pump Chamber 42-0023 1
9 |Lower Pump Chamber Assembly 10-0065 1
10 [M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 12
11 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 12
12 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 12
13 |M5 S/S Nylon Locknut 26-0006 4
14 |Decorative Impeller Shim (not shown)| 40-0099 |1,2,0r3




0 0

[T
[ T

Komora pompowania Phoenix

10

0y

13
14
15

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Throat Assembly 10-0060 1
2 |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
3 |Phoenix/Tri-Star Flow Diverter 10-0062 1
4  |Phoenix Diffuser 41-0105 1
5 |O-ring #260 49-0015 2
6 |O-ring #156 49-0018 1
7 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
8 |M8 (5/16") S/S Split Washer 28-0019 1
9 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
10 |Lower Pump Chamber 10-0065 1
11 |M8 S/S Nylon Locknut 26-0007 1
12 M8 (5/16") S/S Flat Washer 28-0018 1
13 |[M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 8
14 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 8
15 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 8
16 |M5 S/S Nylon Locknut 26-0006 4
17 |Decorative Impeller Shim (not shown) 40-0099 1,20r3




=

[T
[T

Komora pompowaniaTri-Star

0y

15
16
17

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Throat assembly 10-0060 1
2 |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
3 |Phoenix/Tri-Star Flow diverter 10-0062 1
4  |Tri-Star Diffuser 41-0106 1
5 |Tri-Star Diffuser Pipe 41-0108 1
6 |O-ring #260 49-0015 2
7 |O-ring #131 49-0017 1
8 |O-ring #156 49-0018 1
9 [M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
10 |M8 (5/16™) S/S Split Washer 28-0019 1
11 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
12 |Lower Pump Chamber 10-0065 1
13 |M8 S/S Nylon Locknut 26-0007 1
14 |M8 (5/16") S/S Flat Washer 28-0018 1
15 |M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 8
16 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 8
17 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 8
18 |M5 S/S Nylon Locknut 26-0006 4
19 |Decorative Impeller Shim (not shown) 40-0099 1,20r3




Komora pompowania Constellation

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Throat Assembly 10-0060 1
2  |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
3 |Constellation Flow Diverter 10-0069 1
4 |Constellation Diffuser 42-0032 1
5 |Constellation Nozzle 10-0068 1
6 |O-ring #260 49-0015 2
7 |O-ring #156 49-0018 1
8 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
9 |M8(5/16") S/S Split Washer 28-0019 1
10 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
11 |Lower Pump Chamber 10-0065 1
12 |M8 S/S Nylon Locknut 26-0007 1
13 |M8 (5/16") S/S Flat Washer 28-0018 1
14 |M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 8
15 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 8
16 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 8
17 M5 S/S Nylon Locknut 26-0006 4
18 |Decorative Impeller Shim (not shown) 40-0099 1,20r3




Komora pompowania Comet

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 [Throat Assembly 10-0060 1
2 |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
3 |Comet Diffuser 41-0123 1
4 |Upper Pump Chamber 42-0023 1
5 |O-ring #260 49-0015 3
6 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
7 |M8 (5/16") S/S Split Washer 28-0019 1
8 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
9 |Lower Pump Chamber 10-0065 1
10 [M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 12
11 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 12
12 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 12
13 |M5 S/S Nylon Locknut 26-0006 4
14 |Decorative Impeller Shim (not shown) 40-0099 1,2,0r3




Komora pompowania Genesis

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Genesis Throat Assembly 10-0073 1
2 |Genesis Nozzle 10-0068 16
3 |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
4 |O-ring #260 49-0015 1
5 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
6 |M8(5/16™) S/S Split Washer 28-0019 1
7 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
8 |Lower Pump Chamber 10-0065 1
9 |M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 8
10 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 8
11 |M5 S/S Flat Washer 28-0016 8
12 |M5 S/S Nylon Lock Nut 26-0006 4
13 |Decorative Impeller Shim (not shown) 40-0099 1,2,0r3

Q] M €)
o HEE——jH 0 -
H—A:_EE 9
10
11




Komora pompowania Equinox

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER | QTY

1 |Equinox Throat Assembly 10-0008 1
2 |1/2"NPT x 1-1/2" Nozzle 41-0023 20
3 |3/8"NPT x 1-1/2" Nozzle 41-0022 4
4  |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
5 |O-ring #260 49-0015 1
6 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
7 |M8 (5/16") S/S Split Washer 28-0019 1
8 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
9 |Lower Pump Chamber 10-0065 1
10 [M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 8
11 |M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 8
12 M5 S/S Flat Washer 28-0016 8
13 |M5 S/S Nylon Lock Nut 26-0006 4
14 |Decorative Impeller Shim (not shown) 40-0099 1,2,0r3




Komora pompowania Omega

10

11
12

Parts List
ITEM DESCRIPTION PART NUMBER| QTY

1 |Omega Throat Assembly 10-0053 1
2 |Omega Nozzle 41-0115 8
3 |Standoff Strainer Assembly 10-0061 1
4 |O-ring #260 49-0015 1
5 |M8x20 S/S Hex Bolt 22-0019 1
6 |M8 (5/16™) S/S Split Washer 28-0019 1
7 |Decorative Impeller 1

1HP, 60Hz 50-0010-001

2HP, 60Hz 50-0010-002

3HP, 60Hz 50-0010-003

5HP, 60Hz 50-0010-005
8 |Lower Pump Chamber 10-0065 1
9 |M5x50 S/S Hex Bolt 24-0013 8
10 [M5 S/S Split Lock Washer 28-0017 8
11 [M5 S/S FHat Washer 28-0016 8
12 |[M5 S/S Nylon Lock Nut 26-0006 4
13 |Decorative Impeller Shim (not shown) 40-0099 1,2,0r3




Dane techniczne

Spray Height Spray Diameter | Pumping CI:li]r:’:::::tci’o
Model H.P. Rating RPM| Amps (meters) (meters) Rate n Rate
{(m3/hr) (m¥hr)
Lower | Middle | Upper Lower | Middle | Upper

1 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 83 1.2 5.0 114.4 1144

2 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 12.6 20 FRss 138.1 1381

3 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 13.5 28 8.6 167.2 1672

Sunburst 3 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 4.0 29 8.6 167.2 1672
3 380V 3Ph 60Hz 3350 4.6 29 8.6 167.2 1672

5 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 7.0 3.2 11.6 237.3 2373

5 380V 3Ph 60Hz 3350 7.6 3.2 11.6 237.3 2373

] 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 83 2.0 4.0 1197 1197

2 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 12.6 26 47 143.5 1435

3 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 135 3.5 6.9 172.6 1726

Gemini 3 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 4.0 3.5 6.9 172.6 1726
3 380V 3Ph 60Hz 3350 4.6 3.5 6.9 172.6 1726

5 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 7.0 4.4 9.5 2427 2427

5 380V 3Ph 60Hz 3350 7.6 4.4 9.5 2427 2427
1 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 83 38-44 1.5 23.7 237
2 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 12.6 49-55 15 334 334
3 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 135 56-6.2 2.4 43.2 432
Rocket 3 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 4.0 56-62 24 432 432
3 380V 3Ph 60Hz 3350 4.6 58-64 24 432 432
5 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 4.0 56-6.2 2.4 432 432
5 380V 3Ph 60Hz 3350 7.6 58-6.4 2.4 43.2 432
1 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 83 05 2.1 86.3 863

2l 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 12.6 0.9 3.3 103.6 1036

3 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 135 1.4 6.1 125.1 1251

Saturn 3 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 4.0 1.4 6.1 125.1 1251
3 380V 3Ph 60Hz 3350 4.6 1.4 6.1 125.1 1251

5 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 6.0 1.5 7.0 178 1780

5 380V 3Ph 60Hz 3350 7.6 1.5 7.3 178 1780
1 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 83 0.6 12| 54 27 32.4 324
2 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 12.6 0.6 18| 76 37 453 453
3 220/240V 1Ph 50Hz | 2875 13.5 0.9 24 | 96 4.6 59.3 593
IConstellation| 3 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 4.0 0.9 24 1 9.6 4.6 59.3 593
3 380V 3Ph 60Hz 3350 46 0.9 27 | 106 B2 59.3 593
5 380/415V 3Ph 50Hz | 2875 4.0 0.9 24 | 96 4.6 593 593
5 380V 3Ph 60Hz 3350 7.6 0.9 2.7 1106 57 59.3 593

Abbreviations: HP — Horsepower, V — Voltage, Ph. — Phase, Hz. — Hertz, RPM - Revolutions per Minute, GPM - Gallons
per Minute, m®/hr. - Cubic Meters per Hour, cm — Centimeters



Ograniczona gwarancja
Produkt Otterbine®

Firma Otterbine gwarantuje Kupujagcemu, ze w razie uszkodzenia produktu OTTERBINE w wyniku
nieprawidtowego wykonania lub zastosowania wadliwych materiatow w czasie obowigzywania gwarancji
naprawi lub wymieni ten produkt OTTERBINE w celu przywrdcenia go do satysfakcjonujgcego stanu
funkcjonowania bez optat za wymagane do tego materiaty lub robocizne, o ile karta gwarancyjna zostanie
przestana do firmy OTTERBINE w ciggu pietnastu dni od otrzymania przez Kupujgcego. Dostawa musi by¢
optacona z gory, a produkt musi znajdowac sie w oryginalnym opakowaniu lub opakowaniu zapewniajgcym
identyczny poziom ochrony. Produkt musi zosta¢ dostarczony do firmy OTTERBINE lub placéwki przez nig
autoryzowanej lub do autoryzowanego sprzedawcy produktow OTTERBINE, jezeli zostat u niego zakupiony.
Produkt nie moze by¢ w zaden sposéb modyfikowany, naprawiany ani serwisowany przez osoby inne niz
pracownicy firmy OTTERBINE, jej autoryzowanej placoéwki, autoryzowanego sprzedawcy produktéw
OTTERBINE lub autoryzowanego centrum serwisowego. Numer serwisowy urzadzenia nie moze by¢ usuniety
ani zmodyfikowany. Produkt nie moze by¢ uszkodzony przez wytadowania atmosferyczne lub inne kleski
zywiotowe, w wyniku wandalizmu, zamarzniecia, wypadku lub nieprawidtowego uzytkowania oraz musi by¢
zainstalowany zgodnie z obowigzujacymi przepisami odnosnie instalacji elektrycznych (wtacznie

z odpowiednig ochrong elektryczng) oraz zainstalowany, obstugiwany i serwisowany zgodnie z instrukcjami
dostarczonymi wraz z produktem Otterbine. Produkt OTTERBINE musi by¢ fizycznie sprawdzany co roku

w celu zapewnienia, ze urzadzenie, ztgcze i przewdd zasilania nie zostaty uszkodzone i sg sprawne.

Firma OTTERBINE nie oferuje dla produktu gwarancji dorozumianych. Gwarancje inne niz okre$lone

w niniejszym dokumencie, zaréwno wyrazone, jak i dorozumiane, wtgcznie z dorozumianymi gwarancjami
przydatnosci handlowej lub przydatnosci do okreslonego zastosowania nie sg oferowane dla tego produktu
OTTERBINE. W razie uszkodzenia niniejszego produktu OTTERBINE w wyniku nieprawidtowego wykonania
lub zastosowania nieprawidtowych materiatobw Kupujacy moze ubiegaé sie o jego naprawe lub wymiane
zgodnie z warunkami okreslonymi w niniejszym dokumencie, jednak firma OTTERBINE w zadnym razie nie
odpowiada za straty, uszkodzenia lub obrazenia, bezposrednie lub posrednie, wynikajgce z uzytkowania lub
nieprawidtiowego uzytkowania produktu OTTERBINE m.in. w zakresie kosztéw poniesionych przez
Kupujacego, utraty zyskéw, reputacji, strat zwigzanych z utratg produktu lub przerwg w swiadczeniu ustug
czy tez obrazeh Kupujacego lub jakichkolwiek innych oséb.



